
 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 1 

 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 

 
Kupující: 3. lékařská fakulta, Univerzita Karlova 
se sídlem: Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO:   00216208 
DIČ:   CZ00216208 
Zastoupen:  prof. MUDr. Petr Widimský, Dr.Sc., děkan 
Bankovní spojení:  KB, a.s., Praha 10 
č.ú.  22734101/0100  
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:  CHEIRÓN a.s. 
se sídlem:  Ulrychova 2260/13, 162 00 Praha 6 - Břevnov 
IČ:  270 94 987  
DIČ:  CZ270 94 987 
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8964 
Zastoupen:  Ing. Jindřichem Petříkem, MBA, předsedou představenstva 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., č. ú. 279233863/0300 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. OZ, jako výsledek 
otevřeného zadávacího řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky nazvané UK-3LF - Dodávka 
přístroje – Virtuální pitevní stůl (dále jen „veřejná zakázka“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), v rámci projektu Vybudování a vybavení Centrum 
teorie a praxe vzdělávání v lékařských i nelékařských oborech, spolufinancovaného z Operačního 
programu výzkum, vývoj a vzdělávání Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, s registračním 
číslem CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008562 v rámci Výzvy č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje 
studijního prostředí na VŠ . 
1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět plnění 

s názvem Virtuální pitevní stůl dále jen „zboží“, „zařízení“ nebo „předmět plnění“, dle 
Specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit kupujícímu k němu nabýt vlastnické 
právo. Příloha č. 1 obsahuje kopii technické dokumentace s popisem nabízeného plnění 
předložené v nabídce prodávajícího podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce. 

1.2. Prodávající se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit služby spočívající v instalaci, příp. 
montáži zboží, je-li pro uvedení zboží do plného provozu potřeba, aby byly tyto služby 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 2 

 

provedeny. Prodávající se rovněž zavazuje k tomu, že zajistí obstarání veškerých 
veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení zboží do plného provozu. 

1.2.1. Služby spočívající v dopravení předmětu plnění na místo určení  
1.2.2. Služby spočívající v instalaci zboží zahrnují jeho usazení v místě plnění a napojení 

na zdroje, zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým 
rozvodům, rozvodu vody, demineralizované vody, plynu, technických plynů, tepla, chladu 
či vzduchotechniky (je-li funkce pořizovaného zboží podmíněna takovým připojením). 

1.2.3. Služby spočívající v montáži zahrnují zejména ustavení, sestavení a propojení 
pořizovaného zboží. 

1.2.4. Služby spočívající v implementaci zboží zahrnují zejména procesy uskutečňování 
teoretických analýz a plánovaných postupů za účelem uvedení zboží do plného provozu. 

1.2.5. Služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu zahrnují jeho 
odzkoušení a ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné 
funkčnosti, provedení zkušebního provozu, v případě zdravotnických prostředků zajištění 
instruktáže dle platného zákona o zdravotnických prostředcích a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických 
prostředcích“), pro jeho obsluhu, obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a 
povolení potřebných pro uvedení zboží do plného provozu jakož i provedení jiných úkonů 
a činností nutných pro to, aby zboží mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel. Prodávající 
prokáže kupujícímu vhodným způsobem dodržení technických parametrů dodaného 
zařízení. Prodávající se zavazuje, že v případě potřeby opakované instruktáže na straně 
kupujícího např. z důvodu změny obsluhujícího personálu provést opakovanou 
bezplatnou instruktáž, avšak pouze jedenkrát. 

1.3. Součástí předmětu plnění je vedle zařízení kompletní příslušenství, zejména ustavení v místě 
plnění, sestavení a propojení pořizovaného zařízení, instruktáž obsluhy včetně zajištění 
dopravy do místa určení a jeho vybalení a kontrola, uvedení do plného provozu s předvedením 
funkčnosti, poskytování bezplatného záručního servisu, likvidace obalů a odpadu v souladu s 
ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v 
platném znění. 

1.4. Součástí předmětu plnění je zpracování a předání: 
1.4.1. instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém jazyce, a to 1x v listinné 

podobě a 1x v elektronické podobě na CD, 
1.4.2. prohlášení o shodě dodaného zboží, 
1.4.3. příslušné dokumentace dle zákona o zdravotnických prostředcích a příp. doklady dle 

atomového zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění, pokud jsou tyto doklady pro provoz 
nezbytné, 

1.4.4. dokumentace vyplývající z provedení bodu č. 1.2.2. až 1.2.5 této smlouvy 
1.4.5. zajištění periodických prohlídek, technických kontrol a validace zboží po dobu trvání 

záruční doby, vyplývá-li povinnost k jejich provádění z platných obecně závazných 
právních předpisů nebo z pokynů výrobce zboží. 

1.5. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu předá protokol o instruktáži obsluhy, certifikát osoby 
provádějící instruktáž dle zákona o zdravotnických prostředcích a doklad o likvidaci obalů a 
odpadu. 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 3 

 

1.6. Zařízení musí být nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, nevyužité pro výstavní, 
prezentační či jiné reklamní účely, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží 
a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

1.7. Prodávající prohlašuje, že: 
1.7.1. předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky kupujícího uvedenými 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 
1.7.2. je výlučným vlastníkem zařízení, 
1.7.3. na zařízení neváznou žádná práva třetích osob, 
1.7.4. není dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy 

disponovat, 
1.7.5. zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým 

účelům. 
1.8. Prodávající dále prohlašuje, že: 

1.8.1. kvalitativní a technické vlastnosti zařízení odpovídají požadavkům stanoveným obecně 
závaznými právními předpisy, v případě zdravotnického prostředku zejména zákonem o 
zdravotnických prostředcích, zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke 
zdravotnickým prostředkům, harmonizovanými českými technickými normami 
a ostatními ČSN a požadavkům stanoveným kupujícím v zadávacích podmínkách 
k veřejné zakázce; 

1.8.2. zařízení je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití 
k definovanému účelu. Zejména, že u zařízení byla stanoveným způsobem posouzena 
shoda jeho vlastností s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je 
označeno stanoveným způsobem a že výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o tom 
vydal písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zařízení, které již bylo uvedeno na trh v 
některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE, je prodávající povinen předložit 
kupujícímu kopii prohlášení o shodě vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným 
zástupcem a kopii CE certifikátu.  

1.9. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě, kdy předmět plnění dle této smlouvy není 
zdravotnickým prostředkem dle zákona o zdravotnických prostředcích a v případě, že taková 
povinnost nevyplývá z pokynů výrobce, nevztahují se na prodávajícího povinnosti dle této 
smlouvy, vyplývající ze zákona o zdravotnických prostředcích. 

1.10. Kupující se zavazuje zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu. 
 
2. Kupní cena 
2.1. Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou 

prodávající nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to ve výši: 
 

Kupní cena bez DPH celkem činí: 2.950.000,00 Kč  
při sazbě DPH 21 % činí výše DPH    619.500,00 Kč 
celková kupní cena včetně DPH  3.569.500,00 Kč 
 

2.2. Kupní cena je ujednána v měně CZK. 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 4 

 

2.3. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná. Výše nabídkové ceny je 
nezávislá na vývoji cen, kursových změnách a změnách sazby daně z přidané hodnoty. 

2.4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění 
celého předmětu této smlouvy včetně provedení služeb spočívajících v jeho instalaci, příp. 
montáži či implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného 
provozu potřeba, aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízení zboží včetně nákladů 
na jeho výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační 
mechanismy, náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a 
poplatky spojené s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci uvedení do provozu, 
likvidace odpadu a obalů a instruktáže příslušných zaměstnanců, tj. techniků kupujícího a 
obsluhujícího personálu, potřebné doklady ke zboží a vstupní validace. V kupní ceně je rovněž 
zahrnut záruční servis zařízení – záruka za jakost. To vše po dobu záruky bez povinnosti 
kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny. 

 
3. Platební podmínky 
3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní 

účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené prodávajícím po 
protokolárním předání a převzetí zařízení. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Součástí faktury musí být kopie protokolu o předání a 
převzetí zboží. 

3.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a text obsahující registrační 
číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008562. 

3.3. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat 
je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým 
dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový doklad včetně jeho 
příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněných či opravených daňových dokladů. 

3.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
po kupujícím zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem za 
každý den prodlení. 

3.5. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě smluvního úroku z prodlení dle 
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

 
4. Termín plnění 
4.1. Prodávající se zavazuje odevzdat zařízení dle podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy 

nejpozději do 5 týdnů ode dne doručení výzvy zadavatele k zahájení plnění, zaslaném nejdříve 
po účinnosti smlouvy.  

 
5. Místo plnění a dodací podmínky 
5.1. Zařízení bude odevzdáno na adrese sídla kupujícího: Ruská 2411/87, 100 00, Praha 10. 
5.2. Prodávající bude předem informovat kupujícího o přesném termínu předání zařízení, a to 

písemně tak, aby zpráva o odevzdání byla doručena kupujícímu nejméně 5 kalendářních dnů 
před odevzdáním zařízení. 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 5 

 

5.3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy včetně 
převzetí předmětu plnění určena Martina Krčková, tel.: 267 102 441, e-mail: 
martina.krckova@lf3.cuni.cz. 

5.4. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy včetně předání předmětu plnění 
určen Roman Kachlíř, regionální manažer, tel. 721 836 986, e-mail rkachlir@cheiron.eu.  

5.5. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu, které vybavení je nutné pro instalaci mít připravené v 
místě dodání zařízení a jaký způsob součinnosti od kupujícího očekává k úspěšné instalaci 
zařízení a instruktáži příslušných osob. 

5.6. Kupující se zavazuje poskytnout včas veškeré potřebné vybavení nutné pro instalaci zařízení a 
potřebnou součinnost při instalaci a instruktáži dle pokynů prodávajícího. 

5.7. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 
5.7.1. zařízení bylo řádně předáno, včetně příslušné dokumentace, 
5.7.2. zařízení bylo nainstalováno, uvedeno do plného provozu, provedena vstupní validace, 
5.7.3. byla provedena instruktáž obsluhujícího personálu, dle platného zákona o zdravotnických 

prostředcích, 
5.7.4. zařízení bylo řádně předáno a převzato způsobem sjednaným níže. 

5.8. Vlastnické právo k zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
předávacího protokolu. S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího i 
nebezpečí škody na předmětu koupě. Kupující není povinen převzít zařízení či jeho část, která 
je poškozena nebo jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 

5.9. Po dodání zařízení vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené 
náležitosti: 

5.9.1. označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo, 
5.9.2. název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
5.9.3. číslo kupní smlouvy, 
5.9.4. označení dodaného zařízení a jeho množství a výrobní číslo, 
5.9.5. datum dodání, instalace a instruktáže personálu, 
5.9.6. stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí, 
5.9.7. jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení.  
5.9.8. Prokázání parametrů dodávky v souladu se zadávací dokumentací příslušené zakázky 

5.10. Předávací protokol podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci pověření k předání a 
převzetí předmětu plnění. Takto opatřený dodací list/předávací protokol slouží jako doklad o 
řádném předání a převzetí zařízení. 

 
6. Záruční podmínky 
6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného zboží, spočívající v tom, že dodané 

zboží, jakož i jeho veškeré části a jednotlivé komponenty, budou po celou záruční dobu 
způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachovají si ujednané, 
případně jinak obvyklé vlastnosti. 

6.2. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. ode dne 
podpisu předávacího protokolu. 

6.3. Záruční servis pro záruku za jakost bude prodávající provádět bezplatně (je již obsažen ve 
sjednané ceně). 

6.4. Po dobu záruční doby prodávající zajistí provedení pravidelných technických prohlídek 
nařízených výrobcem dle zákona o zdravotnických prostředcích, nebo pravidelné 

mailto:rkachlir@cheiron.eu


 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 6 

 

revize/prohlídky/validace (pokud jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem či servisní 
organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně měněných náhradních dílů), vše včetně vystavení 
protokolu a případný update softwaru. To vše po dobu záruky, a to ve výrobcem předepsaném 
intervalu, nejméně 1x ročně. Prodávající prokazatelně písemně vyvolá jednání o termínu 
provedení prohlídky/validace/revize minimálně 1 měsíc před uplynutím termínu platnosti 
stávající prohlídky/validace/revize. Termín bude stanoven na základě vzájemné dohody ve 
lhůtě uvedené v tomto bodu výše. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, co se o nich dozví. 

6.5. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen zajistit realizaci záručního servisu 
následující pracovní den po nahlášení vady kupujícím, a to v místě instalace či umístění 
zařízení, zjistit příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit. 

6.6. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z vad. 

6.7. Za záruční vady nebudou považovány takové, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 
údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení kupujícím nebo nepovolanou osobou, 
případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně 
kupujícího. Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu. 

6.8. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující právo na odstranění vady 
dodáním nového zařízení bez vady nebo dodáním chybějícího zařízení, na odstranění vady 
opravou zařízení, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této smlouvy. 

6.9. Práva kupujícího z vadného plnění tím nejsou dotčena a řídí se dle ust. § 2099 občanského 
zákoníku. 

6.10. Záruční servis bude poskytovat autorizovaná servisní organizace, oprávněná dle platné právní 
úpravy výrobce k provádění servisu na daném zařízení (uvést obchodní jméno, sídlo, IČO): 
Název:  CHEIRÓN a.s. 
Sídlo: Ulrychova 2260/13, 162 00 Praha 6 – Břevnov, provozovna Plzeň, 
Republikánská 1102/45, 312 00 
IČ: 270 94 987 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8964 

6.11. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění a zahájit záruční opravu nejpozději první pracovní 
den následující po dni nahlášení záruční vady kupujícím.  

6.12. Maximální doba provedení záruční opravy se sjednává v délce nejvýše do 48 hodin od 
okamžiku jejího nahlášení kupujícím. Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup 
speciálních součástek), je možné maximální dobu záruční opravy po předchozí domluvě 
s kupujícím prodloužit. 

6.13. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ani do 14 kalendářních dnů ode dne jejího 
nahlášení kupujícím, je povinen bezplatně poskytnout kupujícímu obdobné zboží, tak aby bylo 
možné zabezpečit odpovídající lékařské výkony. Porušení této povinnosti je podstatným 
porušením této smlouvy. 

6.14. Pokud prodávající bude v prodlení s termínem provedení záručního servisu, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2% z pořizovací ceny 
dodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 

6.15. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu provedení opravy v místě instalace v libovolnou 
hodinu ve lhůtě pro provedení opravy. 

 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 7 

 

7. Zvláštní ustanovení o DPH 
7.1. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 

neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této smlouvy (viz 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí 
poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

7.2. V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění, nastanou je kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty podle 
§ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn 
uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 

7.2.1. na prodávajícího zdanitelného plnění bude vyhlášeno insolvenční řízení, 
7.2.2. prodávající nebude schopen na požádání kupujícího předložit prohlášení o bezdlužnosti 

vůči správci daně, 
7.2.3. prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodné pro vznik 

povinnosti ručení ze strany kupujícího. 
7.3. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, je 

kupující oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 
7.4. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci 

uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že kupující splnil vůči prodávajícímu svůj 
závazek ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových dokladů. 

 
8. Odstoupení od smlouvy 
8.1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 

této smlouvy druhou smluvní stranou. 
8.2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 

porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 
takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana 
neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména: 

8.2.1. prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delším 60 kalendářních dnů; 
8.2.2. prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delším než 60 

kalendářních dnů; 
8.2.3. zařízení nebude možné kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 60 

kalendářních dnů; 
8.2.4. jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zařízení má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně 
ukáže nepravdivým; 

8.2.5. nemožnost odstranění vady dodaného zařízení; 
8.2.6. v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé. 
8.3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán 

důvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní 
smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

8.4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu 
řešení sporů a volbě práva. 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 8 

 

 
9. Odpovědnost za škodu 
9.1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 
9.2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 
9.3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího předáním a převzetím předmětu 

plnění kupujícímu, tj. podpisem předávacího protokolu.  
 
10. Smluvní pokuty 
10.1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem plnění uvedeným v článku 4. této smlouvy se 

prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny včetně DPH 
uvedené v čl. 2 této smlouvy, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

10.2. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v 
plné výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce prodávajícího. 

10.3. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně DPH. 
10.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem 

splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 
 
11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
11.2. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

11.3. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji kupující použít.  

11.4. Práva a pohledávky smluvní stran vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

11.5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, kterou v postavení účastníka 
zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na zakázku. Podkladem pro uzavření této smlouvy 
je rovněž zadávací dokumentace k zakázce včetně všech jejích příloh. 

11.6. Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky prodávajícího vyplývají 
prodávajícímu povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti 
nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto 
povinnosti prodávajícího jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou 
a prodávající je povinen je dodržet. 

11.7. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.  

11.8. Smluvní strany na sebe přebírají riziko změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 
ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
smlouvou. 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 9 

 

11.9. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla 
platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na 
nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům 
této smlouvy. 

11.10. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

11.11. Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit 
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním 
všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou 
souvisejících. 

11.12. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

11.13. Smlouva bude sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
exemplářích.  

11.14. Strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné 
a svobodné vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

11.15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace zařízení 
Příloha č. 2 – Rekapitulace nabídkové ceny  
 
 
V Praze dne 9.1.2019 
 
KUPUJÍCÍ: 
 
 
 
 
___________________________________ 
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., děkan 
 
 

 
V Praze dne 12.12.2018 
 
PRODÁVAJÍCÍ: 
 
 
 
 
___________________________________ 
Ing. Jindřich Petřík, MBA 
předseda představenstva CHEIRÓN a.s. 

 
 
 
 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 10 

 

Příloha č. 1 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Název 
veřejné 
zakázky 

UK-3LF - Dodávka přístroje – Virtuální pitevní stůl 

Zadavatel 

Univerzita Karlova  
Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 
IČO 00216208, DIČ CZ00216208 
týká se součásti: 3. lékařská fakulta, Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 

Výstižný název 
přístroje 

Virtuální pitevní stůl 

Kód 
CPV 

primární 
zařazení 

33197 

sekundární 
zařazení 

 

 

Hlavní účely využití 
Určeno pro studenty lékařství a příbuzných oborů na 3. LF 
UK 

Příslušenství 

- Velká dotyková obrazovka ve velikosti min. 80“ umožňující 
zobrazení celého lidského těla najednou v poměru 1:1  

- Vysoké rozlišení 
- Obrazovka chráněna odolným sklem 
- Mobilnost zařízení – konstrukce na kolečkách 
- Nastavitelná výška nebo možnost naklonění obrazovky 
- Výstup signálu pro projektory a další displeje 
- USB vstupy  
- Možnost dálkového bezdrátového připojení 
- Připojení musí být jednotné do různých míst i sítí 
- Kompletní software bude součástí dodaného virtuálního 

pitevního stolu, bude plně a v celém rozsahu přístupný bez 
nutnosti připojení k internetu 

- Záruka 
- Instruktáž pracovníků, servis, podpora a nastavení stolu 
- Manuál v českém i anglickém jazyce 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 11 

 

- Zajištění upgradu 
- Možnost výběru nejméně ze dvou zmražených lidských těl (muž, 

žena) 
- Možnost pracovat zároveň s dvěma obrazy na jednom displeji ve 

stejnou chvíli 
- 3D zobrazení, možnost otáčení těla a jeho částí ve všech rovinách 
- Fotorealistické 3D zobrazení v ultra vysoké kvalitě z CT a MRI 
- Integrace PACS 
- Možnost zobrazení na základě reálného snímku těla  
- Vizualizace tvrdých i měkkých tkání 
- Barevná segmentovaná celková anatomie člověka 
- Zobrazení vizualizace 2D anatomických oblastí 
- Vkládání a simulace 3D modelu, objemové zobrazení v reálném 

čase 
- Zobrazení snímků RDG 
- Minimální rozlišení až 0,2 mm regionální anatomie 
- Studijní případy lékařské anatomie ilustrované ve 3D 
- Minimálně 400 fyziologických a 400 patologických případů CT a 

MRI ve vysoké kvalitě 
- Minimálně 400 snímků histologických preparátů pro srovnání 

fyziologického a patologického stavu 
- Možnost identifikace jednotlivých anatomických struktur 

jednotlivě  
1. - zobrazení v software integrovaného popisu zvolené 
struktury na celku i řezu 
2. - možnost vkládání vlastního popisu do obrazu v celku 
i řezu strukturou 

- Zobrazení jednotlivých struktur a možnost odjímání struktur 
jednotlivě (např. po jednom svalu na končetinách, trupu) 

- Odjímání struktur po vrstvách 
- Simulace chirurgického řezu 
- Výřez obrazu rukou 
- Možnost uložení veškeré práce a ukládání připravených sérií 

snímků k opakovanému použití (tvorba prezentací, testů apod.) 
- Zobrazení anatomie nejen člověka, ale i různých zvířat pro 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 12 

 

srovnávací anatomii  
- Možnost práce více lidí naráz 

-  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 13 

 

Příloha č. 2 

  

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

~ 
MINISTERSTVO SKOLSTVI, 

MI..ÁOŮE A T~LOV'i'CHOVY 

NABIDKA ZBOZI A SLUZEB 
Dod•v•t.J : CHEIRÓN u;. 

n 
Ulrychova 2260113 Cheirón~G Cl 162 00 Praha 

ci yc.hl%rrfl 7fl vas. '\r:iJ IC : 27094987 
OIC . CZ27094967 

CIIEIRÓN e..s. taps.ánM~stským swdemv Prue odcll B. \li()!b 89&t e ® • -,_ .. ..__ -..! 
EN ISO 13485 -.-........ 

T ... tbll · lTT 1!190 1111 l l FU ; J77 ~ 4-l!i e.-NII · oocnooA!tnelrtn«J 

Datum pořízeni : 14,10 2018 ~da dokladu : 001 
Datum dodanl : Čislo dokladu : 900087 
Termín dodiní : Popis dodávky : VZ_Pitevnl stúl Anatomage 

Mfsto urtenl : Odběratel: 

Unhlenlbl Karlova, 3. 16kalski fakultil Unlvanlta Karlov~. 3. lákafski fakulta 

Ruská 87 Ruská 67 
10000 Praha 10 100 OD Praha 10 

IC : 00218208 DIC : CZ00216208 

Oob,Yden, 

na základ~ podlimcní v~rejn~ zak~ky ze dne 1.10.2018 pod nazvem "UK-3LF. Dodavka příst"""- Virtuiilnl pilevni stůl" 
pod 
reg.č. CZ.a2.2.67.JO.OJO.Of17 _04410008562. výzva č.02_1 6_018 ERDF Vám zasname následujici cenovou nabídku. 

Technické speoilikaoe Multilunkéniho výukového virtualniho pitevnil"to stolu Anatomage 

- Velk.S dotykova obrazovka o Vlllikosti 83" umoZňUJe zobrazeni celétlo líds~ého těle n8Jednou v poměru 1·1 od hlavy k pat! 
·Vysoké rozli!enf obnuu- UHO (uHra vysoka kvalota) 
- Obrazo•ka chranéna odolným sklem - umožňul" dobrou ůdržbu 
- Možnost plevozu u/lzenl - konstrukce na kolečkách s brzdou 
- Možnost nakloněni obrazovky z 1\olizont~lnf do vertikalni polohy 
-Obsahuje výstup signálu HOMI pro projektory a dalil displeje 
- Stůl obsahuje 3x USB vstupy 
- Moznost dál)(ového bezdrétOIIého plipojeni videa 8Z do 20 m 
- Možnost plopojenl do rúzných mlst i sftl 
- Současti dodaného virtuálního pftevniho stolu je kompletní $01tw~Jne, klelY je v celém ronahu pl'istupny bez nutnoso 
pliJXl!&~~l k int&metu 
- Zéruke v rozsahu 24 měslcú 
- Sooeástl dodávky je instJUktá1 pracovnfku. sel'\lis. podpora a nastaveni stolu 
- Soueá5ll dodávky bude manuál v českém i anglocltém jazyce 
· Zajiiténl upgre<fu bude zabe~ečovat CHEIRON a s . 
- Software umož~uje vý~ru ze čtylech zmratených lidských t61 (2x mu!. 2x ! .ena) 
- Software umožňuje pracovat zaroveri s dvěma obrazy ne jednom displeji ve stejnou chvili 
• 30 zobrazeni, umož~uje otáčeni těla a jeho eásd ve vtech rovinách 
·Software nabízf fota<ealislické 30 zobrazeni v u ltra vysoké kvalitě ;z CT a MRl 
- Mofnost Integrace PACS 
- Podpora so!Jlotů OICOM 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 14 

 

 

 

 

 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

• Možnost zobrazeni na základě realněho st1imku těla 
- tAotnost VIZualizace tvrdýel11 měkkych tkáni 
• Barevna $4!9mentované celková anatomoe člověka 
• Nabízl zobrazeni vizualluce 20 anatomldcych oblasd 

Zpracováno systémem HEUOS Orange 
Cli-170~._llo().$C0337 

~ 
MINISTERSTVO SKOLSTVI, 

MI..ÁOŮE A T~LOV'i'CHOVY 

Vy&tlrlil : Kachlif Roman 
Nabidka 001900087 Strana· 1 I 3 

• Ulll02ňu1e W!ádánl a simulace 30 modelu, objemové zobrazeni v rea.lnérn ease 
• Umožňuje zobrazeni snl mků ROG 
- Sonware Mblzl zobrazeni rOZII$enl at 0,2 mm r&gionálnf anatomte 
- Nablzl studinf prlpady lékarské anatomie ilustrované ve 3D 
- Knihovna obsahuje vice jak 500 fyz101ogick9ch a 500 patologtckYch pllpad(J CT a MRl ve vysoké kvalrtě 
• Knihovna obsahuje vice jak 400 snlmkO histologickych prep;mitů p•o $rovnáni fyzíologick&ho a patologickeoo stavu 
- Oboah"'" vice nei: 2 000 ~truld .. s dokonafYm segmentováním a al'!otacl 
• Software umofl\uje identifikaci jednothvých anatomtdtých struktur jednoUivě· 

- zobrazení v software integrovaného popisu zvolené struktury na celku i fezu 
• umoflluje vklédánl ..tastnlho popisu do obrazu v celku I rezu ~lruklurou 

• Software umatl\uje zobrazeni jednotlivých struktur s rnof.nosU odjlmánf struktur .iednollivě (napf po jednom svalu na 
kont.etinidl, trupu) 
- Software umofl\uje odJimánl wuktur po mtvacn 
• Software umožňuje simul- chírurgicllého fezu 
• Motnost výFezu obrazu rukou 
• Software dale nablzi ulofeni ve&keré práce a ukládáni plipravenych sérií snímltú k opakovanému poutill (možnost l\lortly 
vlastních prezentaci, testú apod.) 
• Knihovna děle obsahuje zobrazeni anatomie růzll'i'ch zvrrar pro srovnavacl anatomW (pes. koeka. telva. po1kan) 
• Syst6m umotl\uje ptáce vfoe tidl naráz 
-Knihovna dále obsahuje· soubor archeologiekych lellek, soubor skenú výVOje eml!lya a studie plodu 

Obchodnl podminky . 

• platnost nabídky. 6 měslců od data zvefeiněnl nabídky 
• lermfn dodáni: do S týdnů od podpisu kupnl smlouvy 
• platebnl podmlnky. do 30 dni ode dne vystaveni faktury 
- zánutlti podmínky 24 rnésleú 
• záruČI'Ii a pozáručni servís provédi CHEIRÓN as. 
-nástup na $ervi$ní OJ)(avu bude do 48 od nahlá!enl poruchy 
• zaj•štěna dodévanl náhradních dilů po dobu 10 let 
• součásti nabídky je doprava na ml sto určeni· Ústav Anatomie, 3.LFUK Praha 10, Ruská 2411/87 
• součástí nabfdky je instalace. protokolární plédánl plfstroje a kompletnf pro!kolenl petsonálu 11 obslUze 
• soueastf dodávky je návod k obatuze v českém i anglic:llěm jazyce 
• v$echny technické parametry uvedeně v zadavacl dokumenataci p111oha č. 1 Anatomage SPLI'JUJE ll! 
- podrobná technická spedfikace • viz.pfiloha 

Obchodnl podmfnky JSOU uvedeny na· www.cheiron.cz. 
Na plipadnou objednávku uvedle. proslm, člslo nabldky a za!Wile roa adresu· CHEIRÓN a s , Republikánské 45, 312 00 
Plzeň 

Oouféme, že nabldka odpovl dá Va~im pledstallám a tě!tme se na dal5l spolllpráci. 

Roman Kachli f 
Regionélnl mana!er 
Mob. 721 &36 986 
Email: rkachlir@CI1eiron.cz 



 KS č. 20180191 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Výzva č. 02_17_044 ERDF Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 15 

 

 

 

 

 

 

,.d ... 
t . 

Ozn.ot.ni 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

POllis dodhly 

~ 
MINISTERSTVO SKOLSTVI, 

MI..ÁOŮE A T~LOV'i'CHOVY 

Celkem beZ DPH taot!<a CelkNnaOPH 
MnobM MJ J, cen• be! DPH C . OON beZ DPH s~a% 1"'•- DPH% DI'H pasl~i 

100 AHAT-001 Mutifunt lftl ojvl<ollj atťlt Anato-11& 
-vyuk~ 1101 An ...... _ 
- digitlilnl knhlvna 
- ooMre tnVIvo 30 
- ~loclocal O...o~n Sludoo 

1,00 kl 2950000.00 2 950000,00 295000000 2 1 519 500 00 'sn 50o,oo 

2150 CIOO.GO uso ooo.ao '"~.oo J '" 500,00 

NABIDKA ZBOZI A SLUZEB 
Dod1vatel: CHEIRÓN a.&. Řada Clokladu : 001 

Uhychova 2260113 
162 ()() Prah8 

Zpracováno systémem HELIOS Orange 
CII-110324-Ho().SCQ3.31 

Čfslo dokladu : 900087 

Popis dodivky : VZ_Pitevni stu l Anatomage 

Celkem Kč bez DPH 

Částka DPH 

Celkem Kč včetně DPH 

Vystavil : Kaclllii Roman 

2 950 000,00 

619 500,00 

3 569 500,00 

Nabldka : 001900087 Strana. 3 I 3 


